
令和２年１１月１９日  

 

 

保護者各位                          

 

 

富山市立大沢野中学校 

校 長  山木 恵一 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策の再確認について 

 

 

 晩秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申しあげます。 

さて、全国的にコロナウイルス感染症の拡大が心配されるなか、富山県内でも感染が

報道されるなど、引き続き、感染症対策が必要な状況となっております。 

つきましては、今後も、「新型コロナウイルス感染症対策 学校再開に向けたガ

イドライン（富山市教育委員会）」に基づき、生徒の安全に配慮しながら、教育活

動を行ってまいりますが、ご家庭でも、次のとおり再確認をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 学校への連絡について 

 次の(1)～(4)に当てはまる場合は、速やかに学校に連絡してください。 

(1) 生徒及び家族が濃厚接触者と接触したことが分かった場合 

(2) 生徒及び家族がＰＣＲ検査を受けた場合 

(3) 生徒及び家族が濃厚接触者として特定された場合 

 (4) 生徒及び家族が感染した場合     

  

 

 ２ 出席停止等の取り扱いについて 

    感染拡大防止等のため、念のため、お子様を欠席させられる場合は、「出席停止」 

として扱い、「欠席」としません。 

 

 

 ３ その他 

ご家庭でも、３密を避け、手洗いを徹底するなどの対策について、再確認をお 

願いいたします。 


